

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				2 662 481
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS				2 662 481
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				6 159 365
Autres produits			1	1 035
PRODUITS D'EXPLOITATION			1	8 822 881
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				47 235
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				-2 952
Autres achats et charges externes			1 120 343	7 613 115
Impôts, taxes et versements assimilés			2 820	18 538
Salaires et traitements				770 680
Charges sociales				329 890
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			1	5 453
CHARGES D'EXPLOITATION			1 123 164	8 781 958
RESULTAT D'EXPLOITATION			-1 123 163	40 922
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			1 703 024	629 003
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change			370	1
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			1 703 394	629 004
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			1 500 052	
Intérêts et charges assimilées			2 403 934	1 273 412
Différences négatives de change			4 590	7
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			3 908 575	1 273 419
RESULTAT FINANCIER			-2 205 181	-644 415
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			-3 328 344	-603 492

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	543 202	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	543 202	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-543 202	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	1 703 395	9 451 885
TOTAL DES CHARGES	5 574 941	10 055 377
BENEFICE OU PERTE	-3 871 546	-603 492

SYMBIO

Société par actions simplifiée au capital de 1.022.040 euros

Siège social : 5, rue Simone Veil – 69200 Vénissieux

521 148 890 RCS LYON

(la « Société »)

**PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE MIXTE
DU 20 JUILLET 2023**

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIEME RESOLUTION

(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022)

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture du rapport du Président, décide d'affecter la perte de l'exercice de 3.871.546 euros, en totalité au compte « Report à Nouveau », ainsi porté à la somme de -3.871.546 euros.

Conformément aux dispositions légales, l'Assemblée Générale constate qu'aucune distribution de dividendes n'est intervenue depuis la constitution de la Société.

Vote de l'Assemblée Générale Mixte du 20 juillet 2023

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DocuSigned by:

5FD88EBB87644F8...

Certifié conforme
Le Président
M. Philippe ROSIER

Comptes annuels

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	108 108 994	1 500 052	106 608 943	49 656 307
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	108 108 994	1 500 052	106 608 943	49 656 307
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	125 569 738		125 569 738	71 732 425
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres :)				
Disponibilités	1 010 726		1 010 726	884 201
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				1 224 991
ACTIF CIRCULANT	126 580 463		126 580 463	73 841 616
Frais d'émission d'emprunts à étaler	1 224 991		1 224 991	
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	-3		-3	
TOTAL GENERAL	235 914 445	1 500 052	234 414 394	123 497 923

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 1 022 040)	1 022 040	984 520
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 116 317	69 544 400
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)		
Report à nouveau		-69 786 948
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-3 871 546	-603 492
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	1 266 811	138 480
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		5 838 953
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	231 145 346	114 723 003
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	700 304	402 940
Dettes fiscales et sociales	543 202	78 819
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	758 730	3
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		2 315 726
DETTES	233 147 583	123 359 444
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	234 414 394	123 497 923

Symbio

Exercice clos le 31 décembre 2022

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

ALTESIS

Le Soleil Levant, Immeuble Sendai
11, chemin des Anciennes Vignes
69410 Champagne-au-Mont-d'Or
S.A.R.L. au capital de € 60 000
443 299 706 R.C.S. Lyon

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Lyon-Riom

ERNST & YOUNG Audit

Tour Oxygène
10-12, boulevard Marius Vivier Merle
69393 Lyon cedex 03
S.A.S. à capital variable
344 366 315 R.C.S. Nanterre

Commissaire aux Comptes
Membre de la compagnie
régionale de Versailles et du Centre

Symbio

Exercice clos le 31 décembre 2022

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société Symbio,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Symbio relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

La note « Titres de participation » de la partie « Règles et méthodes comptables » de l'annexe aux comptes annuels expose les principes retenus par votre société pour la comptabilisation et l'évaluation des titres de participation. Dans le cadre de notre appréciation des règles et des principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables mentionnées ci-dessous et apprécié le caractère raisonnable des hypothèses retenues.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D. 441-6 du Code de commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Champagne-au-Mont-d'Or et Lyon, le 19 juillet 2023

Les Commissaires aux Comptes

ALTESIS



Isabelle Koenig

ERNST & YOUNG Audit



Nicolas Perlier

Rubriques	Montant Brut	Amort. Prov.	31/12/2022	31/12/2021
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations	108 108 994	1 500 052	106 608 943	49 656 307
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	108 108 994	1 500 052	106 608 943	49 656 307
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Créances clients et comptes rattachés				
Autres créances	125 569 738		125 569 738	71 732 425
Capital souscrit et appelé, non versé				
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Disponibilités	1 010 726		1 010 726	884 201
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				1 224 991
ACTIF CIRCULANT	126 580 463		126 580 463	73 841 616
Frais d'émission d'emprunts à étaler	1 224 991		1 224 991	
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif	-3		-3	
TOTAL GENERAL	235 914 445	1 500 052	234 414 394	123 497 923

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Capital social ou individuel (dont versé : 1 022 040)	1 022 040	984 520
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 116 317	69 544 400
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont rés. Prov. fluctuation cours)		
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)		
Report à nouveau		-69 786 948
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-3 871 546	-603 492
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	1 266 811	138 480
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		5 838 953
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	231 145 346	114 723 003
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	700 304	402 940
Dettes fiscales et sociales	543 202	78 819
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	758 730	3
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		2 315 726
DETTES	233 147 583	123 359 444
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	234 414 394	123 497 923

Rubriques	France	Exportation	31/12/2022	31/12/2021
Ventes de marchandises				
Production vendue de biens				
Production vendue de services				2 662 481
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS				2 662 481
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges				6 159 365
Autres produits			1	1 035
PRODUITS D'EXPLOITATION			1	8 822 881
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)				47 235
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				-2 952
Autres achats et charges externes			1 120 343	7 613 115
Impôts, taxes et versements assimilés			2 820	18 538
Salaires et traitements				770 680
Charges sociales				329 890
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges			1	5 453
CHARGES D'EXPLOITATION			1 123 164	8 781 958
RESULTAT D'EXPLOITATION			-1 123 163	40 922
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations			1 703 024	629 003
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change			370	1
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS			1 703 394	629 004
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			1 500 052	
Intérêts et charges assimilées			2 403 934	1 273 412
Différences négatives de change			4 590	7
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIERES			3 908 575	1 273 419
RESULTAT FINANCIER			-2 205 181	-644 415
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			-3 328 344	-603 492

Rubriques	31/12/2022	31/12/2021
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	543 202	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	543 202	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-543 202	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	1 703 395	9 451 885
TOTAL DES CHARGES	5 574 941	10 055 377
BENEFICE OU PERTE	-3 871 546	-603 492

Annexes

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2022 ont été établis en conformité avec les règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels selon le règlement ANC N°2014-03 mis à jour par le règlement ANC 2016-7 du 04 novembre 2016.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

TITRES DE PARTICIPATIONS

Les participations sont inscrites pour leur prix d'acquisition majorés des frais attachés.

La valeur brute des titres de Symbio France est constituée par la valeur de souscription et la valeur reçue en rémunération de l'opération d'apport partiel d'actif, hors frais d'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

Cette valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte d'une valorisation d'entreprise effectuée à partir des perspectives de rentabilité et de la technologie développée par la société basée sur les plans d'affaires selon la méthode dite du discounting cash flows ou sur la base de la méthode dite du multiple, c'est-à-dire par application d'un multiple du résultat (EBE) en comparaison avec des multiples retenus dans des transactions comparables (secteur d'activité et taille d'entreprise).

CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Symbio a consenti à des plans d'attributions gratuites d'actions au profit des mandataires sociaux de la Société et certains salariés de ses filiales. Les plans servis en actions nouvelles ne donnent lieu à constatation d'aucune charge s'agissant d'actions gratuites à émettre. Une provision pour la contribution aux organismes sociaux est constituée sur la base d'une estimation en tenant compte de la probabilité de

remise des actions gratuites aux bénéficiaires

CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

CHANGEMENTS DE METHODE DE PRESENTATION

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Faits caractéristiques

FAITS ESSENTIELS DE L'EXERCICE AYANT UNE INCIDENCE COMPTABLE

Symbio et Schaeffler, ont créé une joint-venture (50/50) pour produire des plaques bipolaires de piles à combustible. La JV est située à Haguenau, en Alsace et opère sous la marque Innoplate. Elle permet d'accélérer la production de plaques bipolaires de nouvelle génération pour l'ensemble du marché des piles à combustible PEM (membrane échangeuse de protons). Ce développement améliore les performances et la compétitivité pour ses clients en réduisant les coûts.

L'invasion de l'Ukraine par la Russie en février 2022 a d'importantes répercussions sur les marchés financiers et les prix de certaines matières premières, et impacte l'ensemble de l'économie mondiale. Le Groupe n'est pas présent dans les régions impactées par ce conflit. Symbio est dans l'impossibilité de chiffrer les impacts directs ou indirects de la situation actuelle sur ses opérations.

La demande de subvention PIIEC initiée en 2021 a eu une issue positive en septembre 2022. La subvention a été octroyée le 22/10/22 avec effet rétroactif au 02/09/21 et terminera le 01/01/29.

Le montant de l'aide octroyée est de 669M€ sur la période. Cette subvention a pour objectif le développement de nouvelles générations de piles à combustible pour la mobilité, et construction de deux gigafactories en France d'une capacité totale cible de 100 000 piles en 2030. Une avance de 120M€ a été versée en 2022 et est imputable sur les dernières tranches de versement de la subvention, c'est pourquoi cette avance a été comptabilisée en dettes financières. L'avance est comptabilisée chez SAS mais la subvention est comptabilisée chez Symbio France qui supporte les dépenses. La subvention est assortie d'une clause de restitution analysée comme une clause résolutoire non probable.

Le projet de l'usine de Saint Fons se développe comme prévu au plan avec maintien de la date livraison et du niveau capacitaire attendus.

Le déploiement de la filiale US continue.

Une filiale Allemande a vu le jour, ainsi que des partenariats H24.

Une augmentation de capital de 37 520 €, soit l'émission de 37 520 actions de 1€, a eu lieu sur l'exercice

Quatre plans d'AGADP sont en cours, une distribution maximum de 15 079 actions est prévue.

Rubriques	Début d'exercice	Réévaluation	Acquisit., apports
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DE DEVELOPPEMENT			
AUTRES POSTES D'IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Terrains			
Dont composants			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Const. Install. générales, agenc., aménag.			
Install. techniques, matériel et outillage ind.			
Installations générales, agenc., aménag.			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	49 656 307		58 452 687
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	49 656 307		58 452 687
TOTAL GENERAL	49 656 307		58 452 687

Rubriques	Virement	Cession	Fin d'exercice	Valeur d'origine
FRAIS D'ETABLISSEMENT ET DEVELOPPEMENT				
AUTRES POSTES IMMOB. INCORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions, installations générales, agenc.				
Installations techn.,matériel et outillages ind.				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Participations évaluées par mise équivalence				
Autres participations		-1	108 108 994	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES		-1	108 108 994	
TOTAL GENERAL		-1	108 108 994	

Rubriques				Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Frais d'établissements et développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Constructions installations générales,agenc.,aménagement.							
Installations techniques, matériel et outillage industriels							
Installations générales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
TOTAL GENERAL							
VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Rubriques	Dotations			Reprises			Mouvements amortissements fin exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort.fisc. exception.	
Frais établis.							
Fonds Cial							
Autres. INC.							
INCORPOREL.							
Terrains							
Construct.							
- sol propre							
- sol autrui							
- installations							
Install. Tech.							
Install. Gén.							
Mat. Transp.							
Mat bureau							
Embal récup.							
CORPOREL.							
Acquis. titre							
TOTAL							
Charges réparties sur plusieurs exercices				Début d'exercice	Augmentations	Dotations	Fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				1 224 991			1 224 991
Primes de remboursement des obligations							

Rubriques	Début d'exercice	Dotations	Reprises	Fin d'exercice
Provisions gisements miniers, pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30 % Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provisions pour litiges Provisions pour garanties données aux clients Provisions pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Provisions pour pensions, obligations similaires Provisions pour impôts Provisions pour renouvellement immobilisations Provisions pour gros entretiens, grandes révis. Provisions charges soc. fisc. sur congés à payer Autres provisions pour risques et charges				
PROVISIONS RISQUES ET CHARGES				
Dépréciations immobilisations incorporelles Dépréciations immobilisations corporelles Dépréciations titres mis en équivalence Dépréciations titres de participation Dépréciations autres immobilis. financières Dépréciations stocks et en cours Dépréciations comptes clients Autres dépréciations		1 500 052		1 500 052
DEPRECIATIONS		1 500 052		1 500 052
TOTAL GENERAL		1 500 052		1 500 052
Dotations et reprises d'exploitation Dotations et reprises financières Dotations et reprises exceptionnelles		1 500 052		
Dépréciation des titres mis en équivalence à la clôture de l'exercice				

ETAT DES CREANCES	Montant brut	1 an au plus	plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité Sociale et autres organismes sociaux			
Etat, autres collectivités : impôt sur les bénéfices			
Etat, autres collectivités : taxe sur la valeur ajoutée	249 339	249 339	
Etat, autres collectivités : autres impôts, taxes, versements assimilés			
Etat, autres collectivités : créances diverses			
Groupe et associés	125 320 399	320 399	125 000 000
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	125 569 738	569 738	125 000 000
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	1 an au plus	plus d'1 an,-5 ans	plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	120 000 000		120 000 000	
Fournisseurs et comptes rattachés	700 304	700 304		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Etat : impôt sur les bénéfices				
Etat : taxe sur la valeur ajoutée				
Etat : obligations cautionnées				
Etat : autres impôts, taxes et assimilés	543 202	543 202		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés	111 904 077	1 306 253		110 597 824
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	233 147 583	2 549 759	120 000 000	110 597 824
Emprunts souscrits en cours d'exercice	120 000 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts, dettes contractés auprès d'associés				

Dénomination Siège Social	Capital Capitaux Propres	Q.P. Détenue (%) Divid.encaiss.	Val. brute Titres Val. nette Titres	Prêts, avances Cautions	Chiffre d'affaires Résultat
FILIALES (plus de 50%)					
SMBIO NORTH AMERICA ETATS UNIS SAN DIEGO	220 738 - 338 960	100 -	216 379 216 379	2 438 112 -	0 - 1 260 214
SA Symbio Advanced Technologies Suisse SUISEGVISEZ	96 472 244 017	100 -	91 772 91 772	4 572 788 -	294 738 - 554 344
SMBIO Technology Co. Ltd CHINE SHANGAI	1 488 422 - 475 326	100 -	1 500 052 0	- -	0 - 838 766
SMBIO France 69200 Venissieux	3 006 728 50 431 072	100 -	103 573 692 103 573 692	116 533 599 -	11 290 487 - 49 378 682
SMBIO Innovation 69200 Venissieux	1 000 -	100 -	1 000 1 000	- -	2 816 280 - 1 779 038
SMBIO Academy 69200 Venissieux	1 000 - 3 986	100 -	1 000 1 000	11 233 -	21 200 - 291 558
SMBIO Deutschland	25 000 -	100 -	25 000 25 000	61 641 -	0 - 62 734
PARTICIPATIONS (10 à 50%)					
Innoplate	5 400 200 -	50 -	2 700 100 2 700 100	- -	420 000 - 31 942

Dans le cadre du protocole d'investissement conclu entre les groupes d'actionnaires Michelin et Faurecia, le déploiement de la mobilité Hydrogène est porté par Symbio et il est prévu dans ce cadre la création de plusieurs filiales à l'international détenue en direct par Symbio.

A cet effet, les sociétés ci dessus ont été créées.

Au cours de l'exercice, les titres de Symbio Shangaï ont été dépréciés en intégralité.

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 022 040 euros décomposé en 1 022 040 titres d'une valeur nominale de 1,00 euros.

Charges à payer

FR00 - SYMBIO
5 Rue Simone Veil
69200 VENISSIEUX

Edité le
Par

05/07/2023
stephanie MACQUET

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
CHARGES A PAYER				
408100	Fournisseurs - fact. non parvenues		154 226,41	-154 226,41
408109	Fournisseurs - fact. non parvenues		100 000,00	-100 000,00
408110	Fournisseurs-fact non parvenues OD	700 303,83	-14 391,69	714 695,52
455810	interets CC des apports de JV	547 522,34	425 300,76	122 221,58
428200	Dettes provis. pr congés à payer		-1 658,63	1 658,63
428600	Personnel - autres charges à payer		719,95	-719,95
428699	Prov Ch/RC Precarité		196,65	-196,65
438200	Charges sociales s/congés à payer		-3 008,65	3 008,65
438600	Charges sociales - charges à payer		424,40	-424,40
438632	Taxe apprentissage org. CAP		8 826,19	-8 826,19
438633	Form prof cont org. CAP		6 642,75	-6 642,75
438634	Effort construction Org. CAP		12 335,14	-12 335,14
438699	charges sociales		80,23	-80,23
448635	Taxes sur les salaires CAP	543 202,00		543 202,00
TOTAL CHARGES A PAYER		1 791 028,17	689 693,51	1 101 334,66
TOTAL GÉNÉRAL		1 791 028,17	689 693,51	1 101 334,66

Produits à recevoir

FR00 - SYMBIO
5 Rue Simone Veil
69200 VENISSIEUX

Edité le 05/07/2023
Par stephanie MACQUET

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
PRODUITS A RECEVOIR				
455809	Associés - intérêts courus GROUPE	1 703 024,36		1 703 024,36
TOTAL PRODUITS A RECEVOIR		1 703 024,36		1 703 024,36
TOTAL GÉNÉRAL		1 703 024,36		1 703 024,36

Compte	Libellé	31/12/2022	31/12/2021	Ecart
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				
487000	Produits constatés d'avance		-2 315 725,89	2 315 725,89
TOTAL PRODUITS CONSTATES D'AVANCE			-2 315 725,89	2 315 725,89

Autres informations

EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Une convention d'intégration fiscale a été conclue à effet au 1^{er} janvier 2023 avec les filiales Françaises Symbio Innovation, Symbio Academy et Symbio France, dont la société Symbio SAS sera la société mère tête de groupe d'intégration fiscale.

Un avenant au contrat de crédit-bail a été conclu le 8 février 2023 avec pour objet le financement d'une partie de la tranche 2 du coût des travaux d'aménagement et de travaux d'aménagements complémentaires pour 10 500 000 €. Dans le cadre de ce financement complémentaire, une avance du preneur à hauteur de 10 500 000 € a été conclue.

Un Accord de Performance Collective a été signé sur l'année 2023.

	Montants en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	65 000 000
Autres engagements donnés	
Total	65 000 000
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Le PRENEUR a demandé au BAILLEUR de réaliser, à son profit, par voie de crédit-bail immobilier, une opération de financement comportant :

- L'acquisition par le bailleur de deux immeubles appartenant au preneur, le premier dit « terrain BASF » et le second dit « tènement RHODIA » ;
- La réalisation de travaux de démolition, de construction, rénovation et restructuration sur lesdits immeubles ;
- Et leur location au PRENEUR aux termes d'un bail assorti d'une promesse de vente.

Le PRENEUR s'oblige à achever les constructions et aménagements de la TRANCHE 1, au plus tard, le 31 décembre 2023, et, dans les huit jours ouvrés, à en informer le BAILLEUR.

Le contrat de crédit-bail est consenti pour une durée de QUINZE (15) ANS à compter de la date de prise d'effet de la location, cette dernière étant fixée au jour de la réception des travaux, soit au plus tard le 31 décembre 2023.

Estimation du coût de l'investissement en euros et hors taxes :

- Prix terrain BASF : 3 790 000 €
- Prix tènement RHODIA : 392 040 €
- Frais d'acquisition terrain BASF : 18 400 €
- Frais d'acquisition tènement Rhodia : 2 800 €
- Partie des frais de Crédit-bail immobilier : 502 500 €
- Coût des travaux de construction TRANCHE 1 : 60 294 260 €

Soit un total hors taxes de 65 000 000 €.

A l'expiration du crédit-bail, le prix de levée d'option d'achat sera de 9 750 000 € HT.

ENGAGEMENTS RECUS

Dans le cadre du contrat de crédit-bail immobilier, SYMBIO SAS a reçu un cautionnement solidaire des sociétés

SPIKA et FAURECIA EXHAUST INTERNATIONAL à hauteur de 32 500 000 € chacune et pour la durée du crédit-bail.

Les actionnaires ont donné une GAPD au titre de l'avance IPCEI reçue de 60M€ chacun jusqu'à la fin du contrat.